



Wiadomości Łysomickie

Lipiec 2014 • nr 48

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy Łysomice

www.lysomice.pl

ISSN 1641-0742

Nakład 2000 egz.

Boisko w Ostaszewie zostało uroczystie otwarte!



Na uroczystość goście przybyli z terenu Gminy Łysomice, Powiatu Toruńskiego oraz naszego województwa

W sobotę 31 maja br. odbyła się uroczystość otwarcia boiska trawiastego do gry w piłkę nożną w Ostaszewie.

Jest to pierwsze w regionie profesjonalne boisko z naturalną trawą i sztucznym nawodnieniem.

Koszt całego zadania to 2329303 zł z czego dofinansowanie wyniesie 500000 zł. Inwestycja zostanie zrealizowana w ramach PROW na lata 2007-2014.

Na uroczystość przybyli znakomici goście, zarówno z terenu Gminy Łysomice, Powiatu Toruńskiego oraz naszego województwa.

Po raz pierwszy odwiedził gminę wiceprezes Polskiego Związku Piłki Nożnej Pan Eugeniusz Nowak, który wraz z Przewodniczącym Kujawsko-Pomorskiego Zrzeszenia LZS Panem Mi-

chałem Marszałkowskim wręczyli odznaczenia piłkarzom i trenerom LZS Mustang Ostaszewo. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Ostaszewie zaprezentowali piękny program artystyczno-sportowy, przygotowany przez nauczycielki: Panią Danutę Siwek, Panią Annę Żakowiecką-Brucką oraz Panią Jolantę Siwek.

Na zakończenie ceremonii otwarcia odbyły się trzy piłkarskie mecze: Mustang Oldboys – Mustang seniorzy, Mustang juniorzy i trampkarze oraz Mustang Orliki i Zaczki.

Do późnych godzin wieczornych trwał festyn, na którym bawili się mieszkańcy Ostaszewa przy biesiadnej muzyce i swojskich potrawach.

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które włączyły się w przygotowanie uroczystości.

Magdalena Kwaśniewska



Na zakończenie ceremonii odbyły się trzy piłkarskie mecze



Gminę po raz pierwszy odwiedził wiceprezes Polskiego Związku Piłki Nożnej Pan Eugeniusz Nowak

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne bydgosko - toruńskiego obszaru funkcjonalnego



Zintegrowane działania mają służyć rozwiązywaniu problemów gospodarczych, środowiskowych, klimatycznych, społecznych

Nowy okres programowania polityki spójności dla Polski na lata 2014-2020 wprowadził nowe narzędzie wspierające rozwój terytorialny, jakim są Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT).

Przy pomocy instrumentu ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne), partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego miejskich obszarów funkcjonalnych będą mogły realizować zintegrowane przedsięwzięcia, łączące działania finansowe z Europejskiego Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zintegrowane działania mają służyć rozwiązywaniu problemów gospodarczych, środowiskowych, klimatycznych, społecznych, które mają wpływ na funkcjonalne obszary miejskie. Zgodnie z zapisami rozporządzeń regulują-

cych Politykę Spójności Unii Europejskiej oraz uzgodnieniami zawartymi w polskiej Umowie Partnerstwa dla perspektywy finansowej 2014 – 2020, Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) są najistotniejszym narzędziem dedykowanym wsparciu miast i ich obszarów funkcjonalnych. Dnia 8 kwietnia br. w Zespole Pałacowo-Parkowym w Ostromecku, samorządowcy z Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego, między innymi Wójt Gminy Łysomice Pan Piotr Kowal, podpisali porozumienie w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko -Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego. Dokument sygnowali przedstawiciele dwudziestu czterech samorządów, w tym prezydenci Torunia i Bydgoszczy.

W chwili obecnej trwają konsultacje społeczne dla istotnych dokumentów strategicznych ZIT, więcej informacji na stronie internetowej Urzędu, www.lysomice.pl

INWESTYCJE W GMINIE ŁYSOMICIE

Przypomnienie

Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Łysomice od 1 stycznia 2014r. zostały wprowadzone nowe terminy opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku z powyższym przypominamy, iż opłaty należy uiszczać miesięcznie w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca.

Najbliższy termin opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi upływa dnia 30 czerwca 2014r.

Urząd Gminy informuje,

że w dalszym ciągu są przeprowadzane przeglądy instalacji solarnych zrealizowanych w ramach projektu pn. „Wykorzystanie energii słonecznej szansą na poprawę jakości środowiska w gminie Łysomice”. Do tej pory serwisy przeglądowe wykonano w miejscowościach: Gostkowo, Kamionki Małe, Kamionki Duże, Kowróż, Kowrózek, Lipniczki, Koniczynka, Lulkowo, Łysomice, Papowo Toruńskie Osieki, a obecnie realizowane są w miejscowości Papowo Toruńskie. Serwisantami są pracownicy z ramienia firmy GPEC Serwis, a wizyty serwisowe umawiane są z wyprzedzeniem drogą telefoniczną.

Pracownicy wyposażeni są w firmowe kamizelki, przez co są łatwo rozpoznawani oraz w identyfikatory z imieniem i nazwiskiem.

W celu uzyskania szczegółowych informacji związanych z serwisem można kontaktować się z pracownikiem Urzędu Gminy

Panem Karolem Adamek pod nr tel: 502 461 530,

lub bezpośrednio z kierownikiem serwisu Panem Markiem Stefańskim

nr tel: 691 366 689.



Z sesji Rady Gminy

W II kwartale 2014 roku odbyło się pięć Sesji Rady Gminy Łysomice na których radni podjęli następujące uchwały w sprawie:

3 kwietnia 2014 r.

- uczestnictwa Gminy Łysomice w Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych w ramach Związku ZIT wojewódzkiego.

17 kwietnia 2014 r.

- udzielenia pomocy finansowej Województwu Kujawsko-Pomorskiemu na realizację zadania pn. „Budowa chodnika w m. Ostaszewo – Łysomice w poboczu drogi wojewódzkiej, w trybie procedury Drogowa Inicjatywa Samorządowa.

28 kwietnia 2014 r.

- przyjęcia Planu wydatków w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok,
- zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych,
- nadania nazwy ulicy w miejscowości Lulkowo,
- nadania nazwy ulicy w miejscowości Kamionki Małe,
- skargi na Wójta Gminy Łysomice w związku z brakiem działań zmierzających do uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego,
- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łysomice na rok 2014,
- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łysomice na lata 2014 - 2024,

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Toruńskiemu na wykonanie nakładki na drodze numer 2028 C Zakrzewko - Tylice na długości 1000 m,
- wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości.

28 maja 2014 r.

- nadania Imienia szkole Podstawowej w Turznie oraz Gimnazjum nr 2 w Turznie wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 2 w Turznie,
- wykazu kąpielisk na terenie Gminy Łysomice,
- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek numer 157/17-18 położonych w miejscowości Papowo Toruńskie Gmina Łysomice,
- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łysomice na rok 2014.

25 czerwca 2014 r.

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok,
- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Ośrodka Zdrowia w Łysomicach,
- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego samorządowej instytucji kultury - Gminnej Biblioteki Publicznej w Łysomicach,
- udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.

E. Grzecznowska

Wizualizacja wyborów do Parlamentu Europejskiego



W niedzielę, 25 maja 2014 r. przeprowadzono wybory posłów do Parlamentu Europejskiego. Zgodnie z postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, spośród zarejestrowanych list kandydatów, wyborcy dokonali wyboru 51 posłów.

Uprawnionych do głosowania było 30 636 537 osób, 7 301 650 wyborcom wydano karty do głosowania i wysłano pakiety wyborcze, zatem frekwencja wyborcza w skali kraju wyniosła 23,83%.

W Gminie Łysomice uprawnionych do głosowania było 7 295 osób, 1 401 wyborcom wydano karty do głosowania, zatem frekwencja wyborcza wyniosła 19,20%.

Poniżej szczegółowe zestawienie wyników głosowania w Gminie Łysomice:

Zestawienie wyników głosowania w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 25 maja 2014 r.

Obwodowa Komisja Wyborcza	Liczba wyborców		Frekwencja wyborcza	Liczba głosów		Liczba głosów ważnych oddanych na poszczególne listy kandydatów								
	uprawnionych do głosowania	którym wydano karty do głosowania		nieważnych	ważnych	Lista nr 1 KW Solidarna Polska Zbigniewa Ziobro	Lista nr 2 Komitet Wyborczy Wyborców Ruch Narodowy	Lista nr 3 KKW SLD-UP	Lista nr 4 Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość	Lista nr 5 KKW Europa Plus Twój Ruch	Lista nr 6 KW Polska Razem Jarosława Gowina	Lista nr 7 KW Nowa Prawica - Janusza Korwin-Mikke	Lista nr 8 KW Platforma Obywatelska RP	Lista nr 9 Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe
OKW Nr 1 w Turznie	2058	345	16,76%	6	339	8	2	24	123	12	39	27	82	22
OKW Nr 2 w Ostaszewie	1628	230	14,13%	7	223	3	3	38	64	3	12	18	61	21
OKW Nr 3 w Łysomicach	1476	361	24,46%	6	355	4	1	47	82	18	14	30	141	18
OKW Nr 4 w Lulkowie	975	149	15,28%	3	146	1	1	12	49	7	10	16	41	9
OKW Nr 5 w Papowie Toruńskim	1158	316	27,29%	10	306	6	9	32	87	11	8	22	120	11
RAZEM	7295	1401	19,20%	32	1369	22	16	153	405	51	83	113	445	81
Udział procentowy ważnych głosów oddanych na poszczególne listy kandydatów						1,61%	1,17%	11,18%	29,58%	3,72%	6,06%	8,25%	32,51%	5,92%

Ponadto pragnę podziękować Dyrektorom oraz pracownikom szkół, a także pracownikom Urzędu Gminy oraz Gminnego Zakładu Komunalnego za trud i zaangażowanie w pracę, na rzecz przygotowania lokali wyborczych. Pozostaję w nadziei na dalszą owocną współpracę, życząc sukcesów w pracy zawodowej.

Hanna Piątkowska
pełnomocnik ds. wyborów

III Samorządowy Festyn Sportowy Powiatu Toruńskiego



Dnia 14 czerwca 2014 r. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Rekreacji w Koronowie odbył się trzeci już festyn sportowy dla pracowników samorządowych z terenu powiatu toruńskiego i bydgoskiego.

Celem festynu była wspólna integracja samorządowców podczas rywalizacji sportowej. Gminę Lysomice dzielnie reprezentował Pan Wójt Piotr Kowal, pracownicy referatu świadczeń rodzinnych- Monika Kałaska i Anna Wiśniewska, sportowcy z klubu „Mustang” wraz z trenerem Wiesławem Malinowskim oraz były zawodnik Mustanga nieustanny sportowiec Jeremi Ziemba.

W konkurencjach rywalizowały drużyny VIP, składające się z dziesięciu przedstawicieli poszczególnych gmin i powiatów m.in. wójtowie, burmistrzowie, sekretarze, skarbnicy, przewodniczący rady lub ich zastępcy oraz drużyny składające się z pracowników, radnych poszczególnych gmin.

Drużyny vipów rywalizowały ze sobą w trzech konkurencjach: urzędowa pieczęć – polegająca na dobiegnięciu do stolika, postawieniu pieczęci oraz swojego czytelnego podpisu naostrzonym przez siebie ołówkiem, rzut do kosza oraz lot szybowców, w których zawodnicy drużyny vip musieli złożyć z kartki formatu A4 samolot, a następnie rzucić nim jak najdalej.

W konkurencji lot szybowcem najlepszy wynik zdobył Pan Wójt Piotr Kowal, którego własnoręcznie wykonany samolot poszybował najdalej. Już po konkurencjach drużyn vipów powiat toruński wylansował się na prowadzenie.

Konkurencje dla pozostałych drużyn również wzbudzały wiele emocji w samych uczestnikach jak i kibicach.

Drużyny pozostałych przedstawicieli zmagali się z następującymi konkurencjami: kawa dla szefa, polegająca na biegu slalomem z tacą pełną pustych plastikowych kubków, polowanie na balony, gdzie każdy uczestnik miał przywiązane balony do obu nóg, zadanie polegało na przebiciu największej ilości balonów,



Celem festynu była wspólna integracja samorządowców podczas rywalizacji sportowej, w której Gminę Lysomice reprezentował Pan Wójt Piotr Kowal i pracownicy

wygrała drużyna, która zachowała największą ilość całych balonów- była to najśmieszniejsza konkurencja a widok tańczących i skaczących z balonami przypisał niejednego o lzy, oczywiście konkurencją tą wygrali zawodnicy powiatu toruńskiego.

Kolejna konkurencja wymagała również nie lada sprawności ruchowej gdyż był to bieg z piłką tenisową umieszczoną na butelce. Jednak lanie wody wychodziło reprezentacjom najlepszej...

Drużyny ustawione w rzędzie podawały sobie między nogami butelki z wodą, a zadaniem ostatniego zawodnika było opróżnienie butelki z ostatniej kropli wody i oddanie jej pierwszemu zawodnikowi.

Wśród konkurencji nie zabrakło również rzutu kula z gazety, gry w słowa, balsamowanie mumii papierem toaletowym, walki rycerzy polegającej na zrzuceniu przeciwnika ze skrzyni za pomocą gumowego miecza czy mosty pana starosty, gdzie drużyny stojąc w rozkroku prze-

chodziły pod „mostem pana starosty” z gogłami na nosie. Końcowa konkurencja, czyli przeciąganie liny przypiętowała zwycięstwo powiatowi toruńskiemu wynikiem 122 do 114 punktów. Po uroczystym wręczeniu pucharu dla powiatu toruńskiego, odbyło się losowanie nagród dla wszystkich zawodników festynu. Koniec zmagania sportowych zakończona została akcentem kulinarnym: gorącą grochówką oraz smacznym żurkiem.

A. Wiśniewska

Tworzymy historię

W ostatnim czasie na terenie Gminy Lysomice a konkretnie w Regionalnej Izbie Historii i Tradycji, miało miejsce niecodzienne wydarzenie, otwarcie jednego z pierwszych (jak nie pierwszego) historycznych punktów kasowych Banku Ludowego.

Tak więc Regionalna Izba została powiększona o następne historyczne pomieszczenie z eksponatami przedstawiającymi działalność bankową z końca XIX i początku XX wieku.

Zgromadzone kopie aktów powoławczych banku spółdzielczego w Siemoniu i Kasy Stefczyka w Gostkowie, publikacje bankowe z lat 20 minionego wieku okresu międzywojennego, około 100-letni piec stosowany w biurach i wiele innych eksponatów są perełkami naszego nowego muzealnego pomieszczenia. Uroczystość otwarcia punktu kasowego Banku Ludowego, odbyła się 12 czerwca tego roku. Waldemar Zieliński Prezes Banku Spółdzielczego w Toruniu i Jan Grodzicki zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej Banku, dostąpili

zaszczytu przecięcia wstęgi. Następnie prezes banku z zabytkowego telefonu znajdującego się w tym pomieszczeniu, połączył się z Bankiem Spółdzielczym w Toruniu i zameldował, że właśnie został otwarty historyczny punkt kasowy Banku Ludowego w Regionalnej Izbie Historii i Tradycji w Lysomicach.

Z tej okazji Waldemar Zieliński wręczył naszemu kustoszowi Adamowi Kozłowskiemu dwa arytymometry – najstarsze mechaniczne maszyny liczące stosowane w bankach, które powiększą wyposażenie tego punktu kasowego.

W/w uroczystość została zrealizowana przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Lysomice w ramach zadania publicznego, powierzonego i dotowanego przez Powiat Toruński pod nazwą „Poznaj historię i kulturę regionu naszych przodków”.

Także Prezes Banku Spółdzielczego w Toruniu partycypował w kosztach utworzenia tego historycznego punktu kasowego Banku Ludowego, a nasz kustosz Adam Kozłowski przygotował pomieszczenie do jego funkcjonowania, za co jesteśmy wszystkim wdzięczni.

Marek Komuda



Na terenie Gminy Lysomice miało miejsce otwarcie jednego z pierwszych historycznych punktów kasowych Banku Ludowego

Drużyna na medal

Jest w naszym regionie klub, który co roku walczy o medale drużynowych mistrzostw Polski. Mowa o hokeistach na trawie toruńskiego Pomorzana.

Drużyna ta, co sezon jest wymieniana w gronie kandydatów do miejsc na podium i co sezon staje na wysokości zadania.

W hokeja na trawie gra się przez okrągły rok. Od września do listopada oraz od marca do czerwca trwają ligowe rozgrywki na otwartych boiskach. Zimą laskarce przenoszą się pod dach i rywalizują w Halowych Mistrzostwach Polski. W obu odmianach hokeja walczy się o medale w kraju, w mistrzostwach świata i Europy, a także w europejskich pucharach. I w obu Pomorzanie należy do ścisłej czołówki

w Polsce. A to wszystko w oparciu o własnych wychowanków. Szkolenie w toruńskim klubie od wielu dekad stoi na najwyższym poziomie. Świetna atmosfera, wykwalifikowany sztab szkoleniowy oraz chęci i ambicje młodych zawodników pozwalają funkcjonować w ten właśnie sposób.

Hokej na trawie uprawia w Toruniu i okolicach cała masa chłopców i dziewcząt.

W toruńskiej Szkole Podstawowej nr 3 oraz w Gimnazjum nr 3 działają klasy sportowe z hokejem na trawie. Podobnie jest w placówkach w Łubiance i Warszewicach.

Więcej o hokeistach na trawie Pomorzana Toruń na stronie www.pomorzanie-torun.pl oraz na profilu facebookowym zespołu [facebook.com/pomorzanie](https://www.facebook.com/pomorzanie)

Informacje nadesłane

XI Szachowe Mistrzostwa

Województwa Kujawsko – Pomorskiego

Pod koniec kwietnia br. w Światlicy Szkoły Podstawowej w Ostaszewie odbyły się „XI Szachowe Mistrzostwa Województwa Kujawsko - Pomorskiego Krwiodawców PCK” i Mistrzostwa Gminy Łysomice - Seniorów i Juniorów.

Turniej rozegrany został systemem szwajcarskim kontrolowanym na dystansie 9 rund z tempem gry po 15 minut na partię dla zawodnika. Zawody sędziował Czesław Karasiewicz przy pomocy Damiana Kamińskiego. Organizatorem był Klub Honorowych Dawców Krwi koła PCK w Ostaszewie oraz Urząd Gminy Łysomice. Puchary i nagrody wręczał Wójt Gminy Łysomice Piotr Kowal.

Sponsorami Mistrzostw byli: Państwo Janiszewscy - Firma Stex Sp. J. z Wytrębowa, Państwo Namowicz z Ostaszewa, Państwo Czajkowskich z Papowa Toruńskiego, Pan Jan Polít Tartak Lulkowo, Pan Piotr Waldemar Doligarski Zakład Produkcji Rolnej w Kowrozie Sp. z o.o. Urząd Gminy Łysomice, Starostwo Powiatu Toruńskiego, Bank Spółdzielczy Toruń, Robert Kożuchowski - Firma INTER BROKER, Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy, Urząd Marszałkowski w Toruniu oraz Firma Energa.

Pierwsza trójka klasyfikacji drużynowej przedstawia się następująco:

I m-ce Klub HDK PCK Ostaszewo

II m-ce Klub HDK PCK Logistycy Bydgoszcz

III m-ce Klub HDK PCK przy Urzędzie Gminy Zławieś Wielka

Pierwsza trójka w klasyfikacji indywidualnej przedstawia się następująco:

I m-ce Wiesław Jankowski - HDK PCK Ostaszewo

II m-ce Damian Kamiński - HDK PCK Ostaszewo

III m-ce Lech Jeszawicz - HDK PCK

Pierwsza trójka w klasyfikacji Seniorów Mistrzostw Gminy Łysomice, przedstawia się następująco:

I m-ce Adam Grzona – Papowo Toruńskie Osieki.

II m-ce Damian Kamiński – Ostaszewo.

III m-ce Michał Kruszyński - Ostaszewo.

Pierwsza trójka w klasyfikacji Juniorów Mistrzostw Gminy Łysomice, przedstawia się następująco:

I m-ce Dominik Sujkowski - Łysomice.

II m-ce Piotr Pazderski - Różankowo.

III m-ce Filip Krzemień - Łysomice.

Czesław Karasiewicz



Turniej szachowy został rozegrany systemem szwajcarskim, a zawody sędziował Pan Czesław Karasiewicz



W czerwcu odbyły się zawody pożarnicze, w których udział wzięły jednostki pożarnicze z terenu gminy

Gminne zawody sportowo-pożarnicze

W połowie czerwca br. w miejscowości Turzno odbyły się GMINNE ZAWODY SPORTOWO – POŻARNICZE, w których uczestniczyły wszystkie jednostki z terenu Gminy oraz Kobieca Drużyna Pożarnicza z Papowa Toruńskiego.

W wyniku sportowej rywalizacji jednostki zajęły odpowiednio:

- w „sztafecie”:

1 miejsce OSP Lulkowo z czasem 59,82sek.,

2 miejsce OSP Turzno z czasem 67,81sek.,

3 miejsce OSP Papowo Toruńskie z czasem

69,11sek.,

4 miejsce OSP Gostkowo z czasem 72,12sek.,

5 miejsce OSP Kamionki Duże z czasem

74,81sek.,

oraz drużyna Kobieca uzyskała czas

85,67sek.,

- w „bojówce”

1 miejsce OSP Lulkowo z czasem 48,96sek.,

2 miejsce OSP Turzno z czasem 52,13sek.,

3 miejsce OSP Kamionki Duże z czasem

58,00sek.,

4 miejsce OSP Gostkowo z czasem 58,07sek.,

5 miejsce OSP Papowo Toruńskie z czasem 138,89sek.,

oraz drużyna Kobieca uzyskała czas

103,41sek.,

Podsumowując pierwszą i drugą część zawodów drużyny odpowiednio zajęły:

1 miejsce OSP Lulkowo punktów 108,78,

2 miejsce OSP Turzno punktów 119,94

3 miejsce OSP Gostkowo punktów 130,19,

4 miejsce OSP Kamionki Duże punktów

132,81,

5 miejsce OSP Papowo Toruńskie punktów

208,00,

oraz drużyna Kobieca uzyskała punktów

189,08.

Drużyny z OSP Lulkowo i Turzno oraz Kobieca z Papowa Toruńskiego będą uczestniczyły w Powiatowych Zawodach Sportowo – Pożarniczych w 2015 roku.

Duże podziękowania należą się sędziom a szczególnie sędziemu głównemu brygadierowi Andrzejowi Seroczyńskiemu za sprawne przeprowadzenie zawodów oraz paniom kucharkom z Zespołu Szkół Nr 2 w Turznie za ugotowanie bardzo dobrej grochówki.

Stanisław Rudnicki

Hokeistki w gminie Łysomice

Wydawać by się mogło, że są dyscypliny sportowe dedykowane wyłącznie dla mężczyzn. Jednak jak od każdej reguły, tutaj również pojawia się wyjątek.

Mowa o Jaskółkach z Torunia. Drużyna dziewczyn to stanowi zgrany team. Radzą sobie całkiem niezłe i mogą pochwalić się dwiema zawodniczkami w kadrze Polski. Jest to Klaudia Kamińska – bramkarka. Zawodniczka mimo swojego niewielkiego wzrostu, który nadrabia niesamowitą zwinnością i szybkością, jest niezwykle waleczna i zdeterminowana, ni-

gdy się nie poddaje. Występuje również w drużynie chłopców – Sokółów. W tym roku zadebiutowała w kadrze U-18. Drugą zawodniczką reprezentującą barwy Naszego klubu na arenie międzynarodowej w kadrze seniorskiej to Renata Tokarska - obrończyni. Renata jest oprócz tego kapitanem toruńskiego zespołu.

Oprócz treningów z dziewczynami, szlifuje swój talent na porannych i popołudniowych treningach z grupą toruńskich Juniorów. Czasami zdarza się, że na taflę jest nawet 3 razy dziennie.

Dziewczęta biorą aktywny udział podczas Finału WOŚP w Łysomicach.

Informacje nadesłane

Dlaczego Chopin?

felieton patronalny

Cytat fragmentu „Pana Tadeusz” Adama Mickiewicza Księga dwunasta pt. Kochajmy się!

„Było cymbalistów wielu,
Ale żaden z nich nie śmiał zagrać przy Jankielu
(Jankiel przez całą zimę nie wiedzieć gdzie bawił,
Teraz się nagle z głównym sztabem wojska zjawił).

Parafrazując wieszczą, kandydatów było chyba nazbyt wielu. Wielce wszyscy zasłużeni, oddani ważnym sprawom, ofiarni, zapatrzeni we wznięte ideały, powodowani jakąś wspaniałością - droższą niż własne serce.

Podawano nazwiska z historii dalekiej i bliższej: mężów stanu, polityków, społeczników, filozofów, ludzi nauki, pisarzy, artystów, malarzy, muzyków, a nawet sportowców. Wszyscy w jakimś sensie zasłużeni, bohaterowie swoich dni, męczennicy danego im czasu często własną krwią pieczętujący wierność Bogu, Ojczyźnie, rodzinie, odwiecznym prawdom. Na pewno - wszyscy godni miana patrona młodzieży szkolnej.

Okazało się jednak, że wybór wcale nie był trudny. Po zapoznaniu się z kandydaturami zgłoszonymi przez Radę Pedagogiczną, Radę Rodziców i Samorządy Uczniowskie, przedstawiciele tych gremiów wybrali jednogłośnie na patrona Zespołu Szkół Nr 2 w Turznie - Fryderyka Chopina, największego polskiego kompozytora wszechczasów. Precyzyjny mechanizm reguł demokratycznych zadziałał klarownie i bezbłędnie. Bo z reguły większość ma rację. Stało się więc, jak chciała większość - ZS Nr 2 nosił będzie po zatwierdzeniu przez Radę Gminy Łysomice imię Fryderyka Chopina. I będzie je nosić z honorem! A to oznacza między innymi, że zawsze będzie starał się być najlepszą szkołą w gminie i że przejdzie samą siebie, by być jedną z najlepszych w regionie. Tak jak Chopin był najlepszy!

I bardzo dobrze.

Mnie jednak mężczy pewna myśl uparta, choć niechciana. Przychodzi niewiadomo skąd, zastępuje drogę, patrzy wyzywająco i stawia sprawę na ostrzu noża. Dlaczego właśnie Cho-

pin, gdy innych wspaniałych było wielu? Za co tak wszyscy kochają tego Chopina?

Był artystą o niezwykłym talencie muzycznym, a utwory Chopina znajdują się dziś na światowej liście arcydzieł stanowiących kulturowe dziedzictwo ludzkości.

To fakt.

Był Polakiem niezwykle żarliwie kochającym swoją Ojczyznę. Przyszło mu żyć czasach, gdy Polska - wykreślona z map świata - trwała jedynie w pamięci swoich synów i córek, gdy rozkwitała pięknem tradycji tylko w utworach polskich poetów, malarzy i muzyków. Naród polski odrodził się po trwającej 123 lata niewoli dzięki wielkim dziełom wielkich Polaków, a jednym z nich jest Chopin.

To fakt.

Był kompozytorem, którego muzyka wyraża nie tylko tęsknotę za ukochaną Ojczyzną, ale też wielką determinację i wolę trwania przy wartościach narodowych. Jest jednocześnie subtelna, głęboko osobista, wyzwalająca w każdym człowieku naturalną wrażliwość serca i pragnienie piękna.

To fakt.

Nie bez powodu mówiono o jego utworach, że są to armaty ukryte w kwiatach.

Istotnie, tak mówiono.

Chopin całym swoim życiem i twórczością artystyczną jednoznacznie opowiedział się po stronie nieprzemijających wartości - umiłowania Ojczyzny, pomnażania dobra i tworzenia piękna na miarę ideału wpisanego w osobową naturę człowieka. Był patriotą i arcymistrzem. Istotnie, był nim.

W Zespole Szkół Nr 2 w Turznie nauczyciele i wychowawcy starają się zaszczerpić uczniom ideały prawdy, dobra, piękna, patriotyzmu,

Szkoły w Turznie mają swojego patrona

Z radością informuję, że 28 maja 2014 r. Rada Gminy Łysomice uchwaliła nadanie Szkole Podstawowej w Turznie oraz Gimnazjum nr 2 w Turznie imię Fryderyka Chopina. W ten sposób od 1 września 2014 roku szkoły funkcjonujące w Zespole Szkół nr 2 w Turznie



wzbogacą się imię oraz patrona, czuwającego nad kolejnymi pokoleniami uczniów naszych placówek. Szkołę bez imienia można porównać do bezimiennego człowieka, pozbawionego tradycji, obrzędowości i dumy z przynależności do konkretnej rodziny. Szkoła ma jeszcze więcej powodów, aby starać się o posiadanie imienia. Wzorując się na osobie patrona, możemy w bardziej efektywny sposób kreować postawy uczniów i nadawać szkole indywidualny charakter. Ceremoniał szkolny, związany z obchodami święta patrona oraz przyjęta koncepcja wychowania powoduje, że szkoła ma swój niepowtarzalny klimat. Promowana jest postać patrona szkoły, jego postawa życiowa i dokonania. Wchodzimy do rodziny szkół o tym samym imieniu, co pozwala na nawiązanie współpracy i wzbogacenie oferty edukacyjnej. Możemy pozyskać do współpracy instytucje i osoby związane z naszym patronem. Przedstawione powyżej argumenty pokazują, że osoba patrona w pierwszej kolejności powinna stanowić wzór osobowy: autorytet moralny, przykład patriotyzmu, tolerancji i uniwersalnych wartości. Fryderyk Chopin to postać, która najlepiej wesprze misję stawianą przed naszą szkołą, będącą spadkobierczynią tradycji szkoły turznieńskiej, mieszczącej się przez wiele lat w pałacu, szkoły kamionkowskiej oraz szkoły gostkowskiej. Chopin, związany nie tylko Turznią, ale także z Lipniczkami jest doskonałą postacią integrującą uczniów z 5 sołectw łysomickich, które stanowią obwód szkoły oraz z granicznych sołectw lubickich. Mam nadzieję, że nasz patron będzie czuwał nad nami przez następne lata.



DYREKTOR SZKOŁY
JAROSŁAW SIENKIEWICZ

wiary, wytrwałości, męstwa, miłości, poszanowania godności ludzkiej, solidarności. Dlatego też Chopin w pełni zasługuje na miano patrona społeczności uczniowskiej tej właśnie szkoły. Istotnie, zasługuje w pełni.

Reszty dopełnia „patriotyzm lokalny”. W młodości Fryderyk Chopin dwukrotnie w 1825 i 1827 roku był w Turznie i to nie tylko przejazdem. Zachowały się listy świadczące o bliższych relacjach Chopina z właścicielami Turzna - rodziną Działowskich. Istnieją na terenie naszej gminy świadectwa związków bliższych

i dalszych z naszym najwybitniejszym polskim kompozytorem.

I to też jest fakt!

Z faktami zaś - tak oczywistymi - nikt nie dyskutuje.

Bo jeśli nasza szkoła to Chopin, a Chopin to miłość, a miłość to piękno - to nie ma piękna bez prawdy. W istocie rzeczy wszyscy ludzie pragną piękna, pragną prawdy. Dlatego wszyscy kochają Chopina.

I bardzo dobrze.

Marek Pawłowski

„15 lat” Powiatu Toruńskiego

W 2014 roku obchodzimy ważną rocznicę - 15-lecie istnienia powiatów. Starostwo Powiatowe w Toruniu wraz z gminami powiatu zrealizowało z tej okazji wiele inicjatyw.

Jedną z nich była konferencja/spotkanie z mieszkańcami, które odbyło się w Wytrębowicach. Było to spotkanie otwarte dla każdego mieszkańca gminy Łysomice, a także powiatu. Po uroczystym powitaniu gości przez wójta gminy Piotra Kowala, miała miejsce prelekcja starosty Mirosława Graczyka. W trakcie prelekcji zestawione zostały realia sprzed 15 lat i obecna sytuacja powiatu tj. rozwój powiatu i

najważniejsze osiągnięcia starostwa powiatowego w partnerstwie z gminą Łysomice min. w zakresie budowy dróg, chodników czy ścieżki rowerowej. Po panelu dyskusyjnym, spotkanie z mieszkańcami wzbogacono o część artystyczną. W wytrębowickiej świetlicy wystąpił znany toruński tenor Andrzej Kuba Kubacki z ariami operetkowymi, muzyką włoską, a także z niecodziennym repertuarem - przebojami disco-polo z lat 90-tych.

W imieniu Starosty pragnę serdecznie podziękować sołtysowi, Radzie Sołeckiej i KGW Wytrębowice za pomoc w przygotowaniu uroczystości.

Agnieszka Jankierska-Wojda



Z okazji 15-lecia istnienia powiatów, Starostwo Powiatowe w Toruniu wraz z gminami zrealizowało wiele inicjatyw

Zakładka szkolna

Zapraszamy do zapoznania się z najważniejszymi wydarzeniami społeczności uczniowskiej z terenu



W Urzędzie Gminy spotkali się reprezentanci szkół podstawowych oraz gimnazjalnych gminy Łysomice.

V Gminny Konkurs Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym - Mój samorząd – moja gmina

Z okazji kolejnej rocznicy odnowienia w Polsce struktur samorządu terytorialnego już po raz piąty 5 czerwca 2014 roku odbył się pod patronatem Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy Łysomice Gminny Konkurs Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym.

W sali konferencyjnej Urzędu Gminy spotkali się reprezentanci szkół podstawowych oraz gimnazjalnych gminy Łysomice. Uczniowie mieli za zadanie rozwiązać test składający się z kilkudziesięciu pytań dotyczących szczegółowych informacji o gminie, jej mieszkańcach i samorządzie.

Jak się okazało, wszyscy uczestnicy wykazali się sporą wiedzą o swojej gminie oraz do-

wiedli, że potrafią radzić sobie nawet z najtrudniejszymi pytaniami dotyczącymi np. swojego sołectwa.

Potrąfili także rozszyfrować skróty nazw jednostek organizacyjnych gminy czy też wskazać radnego ze swojego okręgu.

Na zakończenie uczniowie w praktyce musieli wykorzystać posiadaną wiedzę i załatwić konkretną sprawę w danym referacie. Zadania dotyczyły np. wycięcia drzewa, wypłaty tzw. becikowego czy też nowego zameldowania się.

W kategorii szkół podstawowych laureatami zostali: Dominik Dunajski, Dominik Wicherek oraz Julia Wądołowska. Natomiast wśród gimnazjalistów najlepszą okazała się Natalia Santorek.

Wszystkim serdecznie gratulujemy!

Jan Kalinowski

VII edycja konkursu Historia i Zabytki Gminy Łysomice

Młdzież pasjonująca się przeszłością swojego regionu spotkała się w Zespole Szkół nr 2 w Turznie na konkursie „Historia i Zabytki Gminy Łysomice”.

Wzięli w nim udział uczniowie ze szkół podstawowych położonych na terenie Gminy Łysomice. Zadania konkursowe dotyczyły historii gminy od czasów najdawniejszych do czasów współczesnych. Uczestnicy konkursu usłyszeli wyrazy uznania, wykazali się dużą wiedzą i znajomością obiektów zabytkowych Gminy Łysomice. Zespoły prezentowały wyrównany poziom, ostatecznie I miejsce zajęły szkoły w Turznie, II miejsce szkoła w Ostaszewie, III miejsce szkoła w Łysomicach. Szkołę w Turznie reprezentowali uczniowie, którzy zajęli najwyższe miejsca w konkursie szkolnym: Paulina Lewandowska, Kasia Santorek i Dominik Kalbarczyk.

Składamy serdeczne podziękowania sponsorowi konkursu, Radzie Sołectkiej Gostkowa.

Wszystkim uczestnikom konkursu składamy gratulacje i życzenia dalszych sukcesów.

Maria Błaszkiwicz,
Emilia Babiarczyk

Zerówka na sportowo

W połowie czerwca br. w Zespole Szkół nr 1 w Łysomicach, odbyły się zawody sportowe dla przedszkolaków.

Zerówkowicze rywalizowali w wielu konkurencjach sportowych.

W zawodach ważna była szybkość, zwinność, sprawność lecz najbardziej liczyła się dobra zabawa.

Były radosne okrzyki, transparenty i trąbki a dla zwycięzców gromkie oklaski. W zaciętych rywalizacjach według zasad fair-play brązowymi medalistami zostali przedszkolacy z oddziału 0A z wychowawcą Małgorzatą Buller.

Srebrny medal zdobyły dzieci z oddziału 0C z Papowa Toruńskiego pod kierownictwem pani Agnieszki Dukowskiej.

Po złoty medal sięgnęły dzieci z grupy 0B pani Anny Grzędy. Każda grupa otrzymała pamiątkowe dyplomy, medale oraz radiomagnetofon.

Małgorzata Buller

Najzdolniejsi absolwenci gimnazjów w Gminie Łysomice

W dniu 24 czerwca br., w budynku Urzędu Gminy odbyła się uroczystość dedykowana najzdolniejszym absolwentom gimnazjów z terenu gminy Łysomice.

- Anna Syrocka
- Dawid Wiśniewski
- Katarzyna Opalińska
- Kamil Talarek

W Gimnazjum nr 2 w Turznie wyróżnieni zostali:

- Natalia Santorek
- Kinga Skrzypczak
- Agnieszka Jarkiewicz
- Karolina Górecka
- Michał Kamiński
- Natalia Radecka
- Anna Wójcik

Uczniowie, którzy na swoich świadectwach otrzymają wysoką średnią ocen- 4,75 i powyżej oraz wyróżniające zachowanie, odebrali od gospodarzy uroczystości nagrody książkowe, natomiast Rodzice uczniów otrzymali listy gratulacyjne wyrażające podziękowanie za wychowanie zdolnej młodzieży.

W Gimnazjum nr 1 w Łysomicach nagrody otrzymali:

- Wiktoria Mucha
- Wiktoria Konklewska
- Oliwia Wasiniak

Serdecznie dziękujemy nauczycielom, wychowawcom powyżej wymienionych uczniów oraz dyrektorom szkół dbającym o stworzenie atmosfery sprzyjającej rozwojowi młodzieży w różnych obszarach.

Magdalena Kwaśniewska



Uroczystość dedykowana najzdolniejszym uczniom gminy Łysomice odbyła się w budynku Urzędu

Zajazd Bumerang



Nowa sala na 300 osób

W dobrym stylu
Wesela
Studniówki
Konferencje

Ostaszewo 29
87-148
Łysomice
56 675 73 01



zajazdbumerang.pl

PROGRAM REGIONALNY
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

WOJEWÓDZTWO
KUJAWSKO-POMORSKIE

UMIĘTNOŚĆ I JAK
WYKONANIE
ROBÓT FUNDUSZY EUROPEJSKICH

Moje region w Europie

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013.

a i przedszkolna

gminy Łysomice. Ta zakładka jest wizytówką naszych placówek oświatowych i promuje jej działania.

Konferencja „Profilaktyka uzależnień, a niepełnosprawność dzieci i młodzieży” - sprawozdanie.

W Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łysomicach w dniu 14.05.2014r. odbyła się konferencja na temat: „Profilaktyka uzależnień, a niepełnosprawność dzieci i młodzieży”.

Adresowana była do przedstawicieli Urzędu Gminy Łysomice, dyrektorów szkół, kierowników jednostek Gminy Łysomice, nauczycieli, pedagogów, pracowników socjalnych, przedstawicieli lokalnych fundacji, stowarzyszeń oraz dyrektorów innych Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych.

Za cel postawiliśmy sobie wsparcie środowiska lokalnego w działaniach profilaktycznych na rzecz osób niepełnosprawnych i ich rodzin. Konferencja miała charakter wykładowy oraz warsztatowy.

Naszymi prelegentami byli: pani Magdalena Deczyńska – koordynator Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz pani doktor Olga Olszewska – psychiatra dziecięcy.

Na początku pani M. Deczyńska zaprezentowała działania profilaktyczne prowadzone na

terenie Gminy Łysomice. W następnej kolejności pani M. Deczyńska jako terapeutka uzależnień dzieliła się swoim osobistym doświadczeniem w pracy z osobami uzależnionymi. Z relacji zwrotnych po konferencji wynika, że te informacje były przydatne dla pedagogów również spoza Gminy Łysomice.

Wykład dr Olgi Olszewskiej na temat: „Niepełnosprawne dzieci w rodzinie” spotkał się z żywym zainteresowaniem. Pani dr O. Olszewska nie tylko dokonała szczegółowej analizy typologii niepełnosprawności dzieci i młodzieży, ale także cały czas odwoływała się do dużego powiązania problemu niepełnosprawności z profilaktyką uzależnień.

Wykład pani psychiatry pozwolił usystematyzować wiedzę na temat niepełnosprawności dzieci i młodzieży, a także dawał przykłady pomocy osobom uzależnionym.

Dyrektor Poradni pani Dorota Frey podkreślała, że w tutejszej gminie są rodziny obciążone niepełnosprawnością dzieci i młodzieży, a jednocześnie borykające się z problemem uzależnień. Zachęciła do wspólnej debaty w grupach na temat tych problemów.

Po przerwie rozpoczęła się część warsztatowa – debata w grupie. Moderatorzy zapisy-

wali na tablicy najważniejsze kwestie. Część warsztatowa była bardzo skuteczna, ponieważ wszyscy uczestnicy mieli okazję wyrazić swoje opinie, podzielić się swoim doświadczeniem z pracy z w/w rodzinami.

Pani dr O. Olszewska odpowiadała na wiele pytań zadawanych przez uczestników oraz wyjaśniała wiele mechanizmów psycho-fizycznych dzieląc się przy tym swoim osobistym doświadczeniem w pracy z osobami niepełnosprawnymi.

Dyrektor PP-P pani D. Frey wskazała na plany Poradni związane z potrzebą spotkań o podobnej tematyce, mających na celu wspieranie lokalnego środowiska, a jednocześnie promowanie gminy Łysomice.

W następnej części dyrektor D. Frey przedstawiła ofertę Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dotyczącą działań profilaktycznych na rok 2014/15:

1. „Etyka nie tylko dla Smyka” – szkolenie rad pedagogicznych, przygotowanie do pilotażu.
2. „Sytuacja dziecka w rodzinie dotkniętej uzależnieniami” – szkolenie dla rad pedagogicznych, pracowników socjalnych.

3. Wspieranie rozwoju małego dziecka, w tym niepełnosprawnego.

4. Mediacje rodzinne.

Dyrektorzy z innych poradni wyrazili swoje pozytywne opinie na temat podjętej inicjatywy. Opisywali również problemy, z którymi spotykają się w swoim środowisku lokalnym. Nawsuwał się wniosek, że jesteśmy gminą dobrze uposażoną w odpowiednią pomoc dla osób niepełnosprawnych w aspekcie prawnym, medycznym, psychologiczno-pedagogicznym i socjalnym oraz podejmujemy się wielu skutecznych zadań, inicjatyw.

Część warsztatowa konferencji przesunęła się o ponad godzinę, omawiane treści cieszyły się dużym zainteresowaniem, trudno było nam się rozstać...

Dziękujemy wszystkim obecnym na konferencji za aktywny udział, za wypowiedzianie wielu cennych opinii, które przyczyniać się będą do podejmowania dalszych działań na rzecz lokalnej społeczności.

Pragniemy dalej doskonalić swoją wiedzę oraz warsztat pracy aby skuteczniej pomagać rodzinom potrzebującym.

Dorota Frey

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łysomicach



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



Co nowego u przedszkolaków

Trwa rekrutacja dzieci na nowy 2014/2015 rok przedszkolny do Przedszkola Publicznego Jelonek w Papowie Toruńskim.

Są jeszcze wolne miejsca w przedszkolu pełnowymiarowym w Papowie Toruńskim oraz w filiach przedszkolnych w Gostkowie, Lulkowie, Łysomicach i Zakrzewku.

Bardzo prosimy o zapisywanie dzieci do w/w placówek. Gmina Łysomice czyniła duże starania aby zapewnić każdemu dziecku z tego terenu, uczestnictwo w zajęciach przedszkolnych, tworząc 6 przedszkoli, które mogą przyjąć łącznie 135 dzieci. Koszt uczestnictwa dziecka w przedszkolu pełnowymiarowym wynosi 60 zł/miesiąc, natomiast w pięciogodzinnych filiach przedszkolnych 30 zł/m.

Dzieci uczestniczą w zajęciach przedszkolnych prowadzonych zgodnie z podstawą programową MEN. Poza tym organizowane są dodatkowe zajęcia, podczas których odbywa się nauka śpiewu i gry na instrumentach (zajęcia prowadzi Fundacja „Wszyscy tworzymy sztukę”), nauka podstawowych słówek języka angielskiego, nauka tańca, odbywają się ćwiczenia rytmiczne, emisyjne i dykcyj-

ne, a także zajęcia logopedyczne. Bardzo trafnym pomysłem, który wywołał u przedszkolaków duże zainteresowanie jest cykl zajęć „Poznajemy zawody”. Do przedszkola zapraszano osoby o różnych zawodach, które przedstawiają dzieciom, na czym polega ich praca.

Byli już m.in. bibliotekarka, kucharka, weterynarz, pielęgniarz i hokeista, którzy bardzo ciekawie opowiadali o swoich zawodach i jak w przypadku kucharki, pokazali praktyczną część swoich umiejętności zawodowych. Urozmaicone i praktyczne zajęcia, które uwielbiają dzieci, prowadzi Centrum Interaktywnej Edukacji i Zabawy EduFun z Gdyni.

Jednak przedszkole, to nie tylko zajęcia, ale również gry, zabawy, uczestnictwo w różnych imprezach, wycieczki, itp. I tak w kwietniu przedszkole pełnowymiarowe i filie przedszkolne organizowali „Dzień Ziemi”.

Celem tej imprezy było przygotowanie najmłodszego społeczeństwa do uczestniczenia w ochronie środowiska.

Było poznawanie odpowiedniego segregowania odpadów, sadzenie drzewek i roślin, a na koniec wspaniała zabawa na dmuchanych zjeżdżalniach i trampolinie. Nie zabrakło



XXXXXXXXXX

również słodkości, za którymi dzieci przepadają. W maju odbył się występ przedszkolaków podczas organizowanego w kościele parafialnym w Papowie Toruńskim Dniu Matki. Natomiast czerwiec, to miesiąc, na który czekają z niecierpliwością wszystkie dzieci. W tym okresie odbywają się różne za-

jęcia i uroczystości poświęcone Międzynarodowemu Dniu Dziecka, połączone licznymi zabawami, konkursami oraz nagrodami i różnymi słodkościami przekazywanymi naszym małym mieszkańcom. A teraz wszyscy z niecierpliwością czekamy na wakacje.

Marek Komuda



Wójt Gminy Łysomice
serdecznie zapraszają na

DOŻYŃKI 2014

14 września godz. 12:45

Teren Zespołu Pałacowo-Parkowego w Łysomicach



Przebieg uroczystości

MILANO

12:45 **Prezentacja wieńców dożynkowych**
13:00 **Msza Święta na Terenie zespołu Pałacowo-Parkowego**
14:00 **Część oficjalna**
16:00 **Koncert zespołu MILANO**
17:30 **Rozstrzygnięcie konkursów dożynkowych**
20:30 **Fajerwerki**



Na terenie Zespołu szkół nr 1 odbyły się liczne konkursy i pokazy z okazji Dnia Dziecka

Ekorewery w prezecie na ekologiczny Dzień Dziecka

Gminny Dzień Dziecka odbył się na terenie Zespołu Szkół nr 1 w Łysomicach od kilku lat.

Obok różnorodnych konkursów, pokazów akrobacji czy konkurencji sportowych nie bra-

kowało sztandarowych ekologicznych kanapek, oraz roślin rozdawanych za elektro śmieci.

W tym roku po raz pierwszy dzieci miały szansę wygrać rowery! Szczęśliwcami zostały: Dominka Mikołajczyk oraz Natasza Piecuch.

Agnieszka Jankierska-Wojda

Projekty unijne w Gminie Łysomice

W ostatnim czasie Gmina Łysomice złożyła kolejne wnioski, ubiegając się o wsparcie unijne na następujące projekty:

1). „Budowa kanalizacji sanitarnej tłocznej w miejscowości Świerczyny, Gmina Łysomice”, (gmina ubiega się o dofinansowanie w ramach Działania 321 - „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” - PROW 2007 - 2013 - poziom dofinansowania do 75%);

2). „Zagospodarowanie centrum wsi Kowróż”, (gmina ubiega się o dofinansowanie w ramach Działania 413 - „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” PROW 2007 - 2013 poziom dofinansowania do 80%);

3). „Wyposażenie świetlic wiejskich w Kamionkach Małych i Ostaszewie” (gmina ubiega się o dofinansowanie w ramach Działania 413 - „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” PROW 2007 - 2013 poziom dofinansowania do 80%);

4). „Siłownie zewnętrzne i stojaki na rowery na terenie Gminy Łysomice” (gmina ubiega

się o dofinansowanie w ramach Działania 413 - „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” - projekt rezerwowany PROW 2007 - 2013 poziom dofinansowania do 80%);

5). „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łysomice - ul. Długa, Jesionowa, Cedrowa, Bukowa, Lipowa, Kasztanowa, Brzozowa oraz na dz. nr 1, 3, 79 w Zakrzewku” (gmina ubiega się o dofinansowanie w ramach Działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” w ramach PROW 2007-2013 poziom dofinansowania do 75 %) - projekt zaakceptowany przez Urząd Marszałkowski, oczekujący na podpisanie umowy.

Mimo nie podpisanych jeszcze umów z Urzędem Marszałkowskim na wsparcie unijne, gmina podjęła się realizacji dwóch projektów kanalizacyjnych - budowy kanalizacji sanitarnej w Świerczynach, gdzie trwają już prace wykonawcze oraz budowy kanalizacji sanitarnej w Łysomice - ul. Długa, Jesionowa, Cedrowa, Bukowa, Lipowa, Kasztanowa, Brzozowa oraz na dz. nr 1, 3, 79 w Zakrzewku - obecnie trwa badanie 6 ofert złożonych przez firmy, które wzięły udział w przetargu nieograniczonym.

Lidia Zwierowicz
Inspektor ds. pozyskiwania funduszy UE
UG Łysomice



KOMUNIKAT

Każdego roku w okresie wakacji dochodzi do licznych włamań i kradzieży. Miesiące lipiec i sierpień to okres żniw nie tylko dla rolników, ale i dla rabusiów, którzy wykorzystując nieostrożność korzystających z urlopu Polaków, nagminnie włamują się do domów i mieszkań. Policja radzi jak w prosty sposób zapobiec utracie mienia.

Warto pamiętać o nie przekazywaniu jakichkolwiek informacji o naszym stanie majątkowym. Wychodząc z mieszkania dokładnie zamykajmy drzwi, zabezpieczajmy okna i drzwi balkonowe, tak aby nie można było z zewnątrz ich otworzyć. Jeżeli wyjeżdżamy na dłużej, poprośmy kogoś z sąsiadów, bądź znajomych o opiekę nad naszym mieszkaniem. Powinien on pozorować naszą obecność w domu, wydając korespondencję ze skrzynki, zabierając ulotki, zapalając wieczorami światło, otwierając okna itp. Nie bądźmy bierni, wspólnie z sąsiadami obserwujmy i pilnujmy mieszkań sąsiedzkich, nasze zainteresowanie może zniechęcić włamywaczy. Jeżeli mamy do czynienia z osobami obcymi, które chcą wejść do naszego mieszkania podając się np. za listonosza czy hydraulika, dokładnie sprawdźmy ich wiarygodność. Stosujmy zróżnicowane systemy zabezpieczeń, kilka różnego typu zamków, alarmy, wzmocnione drzwi, dobrze jest założyć wizjer i tzw. zaporę łańcuchową. Nie powierzajmy kluczy obcym osobom, mało znanym, szczególnie uczulmy w tej kwestii dzieci.

A co, jeśli już dojdzie do włamania? Większość złodziei zainteresowana jest przedmiotami, które mają wysoką wartość przy niewielkim rozmiarze i wadze. Szukają więc gotówki, biżuterii i małej elektroniki. Wynoszenie telewizora czy drogiego sprzętu audio rzuca się w oczy. Warto więc owe cenne, a nieduże przedmioty zabezpieczyć.

Czasem do włamania dochodzi niejako na życzenie właściciela mieszkania, który lekko-myślnie chwali się dokąd i kiedy wyjeżdża, a w internecie publikuje np. zdjęcia domu na których widać zabezpieczenia antywłamaniowe. Pamiętajmy, że w sieci nie jesteśmy anonimowi.

Gdy nastąpi włamanie do Twojego mieszkania nie rób porządków, nie przeglądaj rzeczy celem stwierdzenia co zginęło, w ten sposób zacierasz ślady, najpierw zawiadom policję!

nadkom. mgr Mariusz Sobiecki
Komendant Komisariatu Policji w Chelmie